Российская Федерация
Администрация муниципального района

«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2022 год

№ 92
г. Краснокаменск

О введении объектового режима функционирования «Повышенная готовность» на территории сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и                            Краснокаменский район» Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 - ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации, учитывая решение КЧС и ОПБ муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (протокол от 30.11.2022 года № 18), в связи с выходом из строя резервного (повышающего давление в системе) насоса, марки 3 МС 10*4, 1971 года выпуска, подающего холодную воду в накопительный бак системы холодного водоснабжения, от которого запитываются котельная, социальные объекты (школа, детский сад, дом культуры), многоквартирные жилые дома, а также водораздаточные колонки (3 штуки) и пожарные гидранты (8 штук) сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, руководствуясь Уставом муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести объектовый режим функционирования «Повышенная готовность» на территории насосной (резервной) скважины по улице Набережная, д.6 сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее - сельское поселение «Маргуцекское») с 30.11.2022 года;
2. Рекомендовать главе сельского поселения «Маргуцекское»                      И.А. Хомякову:
а) заключить Администрации сельского поселения «Маргуцекское» договор с Акционерным обществом «Катайский насосный завод» о поставке необходимого насоса;

б) подать финансовую заявку в администрацию муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – администрация муниципального района) на приобретение резервного насоса аналогичной марки ЦНС-38-88-С-18,5 кВт (3000 об./мин.) полной комплектации на раме с двигателем;

в) использовать денежные средства строго по назначению на приобретение резервного насоса;
г) отчет о расходовании денежных средств направить в отдел по делам ГОиЧС комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района.
3. Комитету по финансам администрации муниципального района                   (О.В. Калинина) профинансировать из бюджета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края за счет ассигнований, предусмотренных статьей «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций», администрацию сельского поселения «Маргуцекское» на ремонт вышедшего из строя 13.11.2022 года резервного насоса.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности председателя комитета экономического и территориального развития администрации муниципального района                               К.В. Ван-Пин.
5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб – сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://adminkr.ru и вступает в силу после подписания и обнародования.
Глава муниципального района                                                       С. Н. Колпаков